
«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 10 22.03.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

НПА ГЛАВЫ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  16.03.2021 № 47                    

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 

 
В связи с кадровыми изменениями в Администрации Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 «О Совете по 

инвестициям Колыванского района» следующие изменения: 
Приложение 2 «Состав Совета по инвестициям Колыванского района»  изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 11.12.2020 № 210 «О 

внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480». 
3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области       (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Малого В.Ю. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                   Е.Г. Артюхов 

 
 

Приложение 
к Постановлению Главы Колыванского района 
Новосибирской области 

                                                                 от  16.03.2021 № 47                    
 
«Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Главы Колыванского района 
Новосибирской области от 01.11.2012 N 1480 

 
СОСТАВ 

Совета по инвестициям Колыванского района 
(далее - Совет) 

Артюхов 
Евгений Геннадьевич 

- Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель Совета; 

Румынская 
Жанна Владимировна  

- первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области (инвестиционный уполномоченный Колыванского района Новосибирской 
области), заместитель председателя Совета; 

Холкова 
Светлана Юрьевна 
Малый 
Владимир Юрьевич 
Быкова 
Светлана Валерьевна 

- 
 
- 
 
- 

главный специалист Отдела экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, секретарь Совета; 
заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
 
заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 



«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 3 

 

Васин 
Виталий Сергеевич 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – 
начальник Управления сельского хозяйства; 

Копылович 
Людмила Ивановна 

- управляющий делами Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

Малахова  
Светлана Викторовна 

- начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Шамшундинов 
Анатолий Григорьевич 

- начальник Отдела имущественных  и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

Истрахов  
Павел Геннадьевич 

- начальник Отдела экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

Вепрева 
Ирина Михайловна 

- Председатель Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по 
согласованию); 

Кибаль 
Галина Викторовна 

- начальник Управления финансов и налоговой политики Колыванского района 
Новосибирской области (по согласованию); 

Апатьев 
Александр Ильич 

- директор закрытого акционерного общества «Скала» (по согласованию); 

Максимов 
Максим Владимирович 

- директор общества с ограниченной ответственностью Производственная компания 
«Невод» (по согласованию); 

Уськова 
Елена Владимировна 

- индивидуальный предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Новосибирской области по Колыванскому району 
(по согласованию).» 

 

 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.03.2021 г. № 48 

 
 

О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 33 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021г. №33 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» (далее - постановление) следующие 
изменения: 

1) в преамбуле постановления слово «Вьюнского» заменить словом «Новотроицкого». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой службы, системы 112, материально 
технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района 
Новосибирской области Быкову С.В. 
 
                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                           Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 4 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.03.2021 г. № 49 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 34 «О проведении 

общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021г. №34 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

2) в преамбуле постановления слово «Вьюнского» заменить словом «Новотроицкого». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой службы, системы 112, материально технического 
сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                           
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                               Е.Г. Артюхов 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.03.2021 г. № 50 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 35 «О проведении 

общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021г. №35 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

3) в преамбуле постановления слово «Вьюнского» заменить словом «Новотроицкого». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой службы, системы 112, материально технического 
сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                Е.Г. Артюхов 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 5 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.03.2021 г. № 51 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 36 «О проведении 

общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021г. №36 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

4) в преамбуле постановления слово «Вьюнского» заменить словом «Новотроицкого». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой службы, системы 112, материально технического 
сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                             Е.Г. Артюхов 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.03.2021 г. № 52 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 37 «О проведении 

общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021г. №37 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

5) в преамбуле постановления слово «Вьюнского» заменить словом «Новотроицкого». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой службы, системы 112, материально технического 
сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                         
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                              Е.Г. Артюхов 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 6 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.03.2021 г. № 53 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 38 «О проведении 

общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021г. №38 «О проведении 
общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

6) в преамбуле постановления слово «Вьюнского» заменить словом «Новотроицкого». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой службы, системы 112, материально технического 
сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 

                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                 Е.Г. Артюхов 
 

 
 

II РАЗДЕЛ 
 

НПА АДМИНИСТРАЦИИ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                    
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.03.2021 № 87-а 
 

Об утверждении Порядка организации контроля исполнения поручений и указаний Президента Российской 
Федерации, правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской 

области, Главы Колыванского района 
 

Во исполнение постановлений Губернатора Новосибирской области от 21.09.2011 № 238 «Об утверждении Порядка 
исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», от 26.09.2016 № 199 «О совершенствовании системы 
контроля исполнения правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, 
первого заместителя Губернатора Новосибирской области», руководствуясь Уставом Колыванского района Новосибирской 
области, в целях обеспечения своевременного исполнения поручений, указаний Президента Российской Федерации, правовых 
актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, Главы Колыванского района, 
администрация Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 7 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации контроля исполнения поручений и указаний Президента Российской 
Федерации, правовых актов и поручений Губернатора  Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, Главы 
Колыванского района. 

2. Установить, что заместители Главы Колыванского района Новосибирской области, руководители структурных 
подразделений и подведомственных организаций администрации Колыванского района Новосибирской области несут 
ответственность за организацию внутриведомственного контроля и своевременность исполнения всех поручений, указаний, 
правовых актов. 

3. Управляющему делами администрации Колыванского района Новосибирской области обеспечить контроль исполнения 
поручений, указаний, правовых актов. 
          4.   Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
           5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                           Е.Г. Артюхов   
                                               

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области  

от 03.03.2021 г. № 87-а 
 

Порядок  
организации контроля исполнения поручений и указаний 

 Президента Российской Федерации, правовых актов и поручений Губернатора  Новосибирской области, Правительства 
Новосибирской области, Главы Колыванского района 

 
         1.1. Порядок организации контроля исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, правовых актов и 
поручений Губернатора  Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, Главы Колыванского района (далее – 
Порядок) распространяется на поручения и указания Президента Российской Федерации, правовые акты и поручения Губернатора 
Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, Главы Колыванского района Новосибирской области (далее – 
правовые акты, поручения, указания). 
          1.2.  Все правовые акты, поручения, указания в день поступления в администрацию, регистрируются и предоставляются 
Главе Колыванского района Новосибирской области, а в его отсутствие – исполняющему обязанности Главы. 
          1.3. Глава Колыванского района Новосибирской области определяет ответственных исполнителей и дает поручения по 
исполнению правовых актов, поручений, указаний в виде резолюции. 
          1.4.  После резолюции правовые акты, поручения, указания направляются Управляющему делами администрации 
Колыванского района Новосибирской области для постановки на контроль. Контроль исполнения включает в себя: регистрацию 
документа, постановку на контроль, предварительную проверку и регулирование срока исполнения, снятие с контроля, 
направление исполненного документа, поручения или указания, учет, обобщение и анализ сроков и результатов исполнения. 
          1.5.  Должностное лицо, указанное в поручении Главы Колыванского района Новосибирской области первым (единственным) 
или обозначенное словом «ответственный», является ответственным исполнителем поручения Главы Колыванского района 
Новосибирской области (далее – ответственный исполнитель). Если Главой назначено несколько ответственных исполнителей, 
работу по исполнению поручения организует ответственный исполнитель, указанный первым или в адрес которого резолюция 
содержит слова «сбор», «обобщение». Должностные лица, указанные в поручении после ответственного исполнителя, 
обеспечивают исполнение поручения в пределах установленной компетенции и являются соисполнителями. 
          Соисполнители обязаны представить ответственному исполнителю предложения в установленный им срок, а в случае, если 
такой срок не установлен, - в течение первой половины срока, отведенного на исполнение. 
          Соисполнители несут ответственность за обеспечение своевременного представления информации ответственному 
исполнителю и качественное исполнение поручения. 
          Если соисполнителями являются главы сельских поселений Колыванского района Новосибирской области, поручение Главы 
Колыванского района Новосибирской области направляется в их адрес с использованием СЭДД для организации исполнения. 
          В случае ухода в отпуск, направления в командировку, болезни, увольнения или перевода работник, ответственный за 
исполнение документа, обязан передать его непосредственному руководителю. 
          1.6.  Контроль исполнения поручений, указаний, правовых актов осуществляется Управляющим делами администрации 
Колыванского района Новосибирской области. Управляющий делами: 
         1) ведет учет поручений, указаний, правовых актов; 
         2) контролирует своевременную отправку документов об исполнении поручений лицу, назначенному Губернатором 
Новосибирской области ответственным исполнителем; 
         3) обеспечивает включение в повестку и рассмотрение на заседаниях у Главы Колыванского района Новосибирской области 
вопросов о ходе исполнений поручений, указаний, правовых актов и состоянии исполнительской дисциплины, инициированных 



«Колыванский Вестник» от 22 марта 2021 года Страница 8 

 

Главой Колыванского района Новосибирской области, ответственными исполнителями, руководителями структурных 
подразделений администрации Колыванского района Новосибирской области, органами местного самоуправления района; 
        4) в срок доводит поручения, указания, правовые акты до ответственных исполнителей; 
        5) ежемесячно направляет ответственным исполнителям напоминания о поручениях, срок исполнения которых истекает в 
предстоящем месяце; 
        6)  проводит проверки хода исполнения отдельных правовых актов, поручений, указаний; 
        7) проверяет качество исполнения правовых актов, поручений, указаний, качество подготовки информации в процессе 
согласования документов об их исполнении; 
         8) снимает с контроля исполненные резолюции Главы Колыванского района Новосибирской области по исполнению правовых 
актов, поручений, указаний на основании поступившей информации о снятии поручений с контроля; 
        9) в случае необходимости вносит предложение Главе Колыванского района Новосибирской области о применении к 
исполнителям взысканий за нарушение сроков исполнения правовых актов, поручений, указаний. 
         1.7. Руководители структурных подразделений администрации Колыванского района Новосибирской области и 
подведомственных организаций совместно с управляющим делами администрации Колыванского района Новосибирской области 
организуют контроль исполнения поручений, указаний, правовых актов. 
         1.8.   В случае неисполнения правового акта, поручения, указания в установленный срок, руководитель, ответственный за 
исполнение, в течение 3 рабочих дней после окончания срока исполнения представляет Управляющему делами администрации 
Колыванского района Новосибирской области на имя Главы Колыванского района Новосибирской области объяснение о 
результатах исполнения, причинах его неисполнения в установленный срок с указанием должностных лиц, на которых возложено 
исполнение, с предложениями о дисциплинарных взысканиях и предложение о дальнейшей работе с правовым актом, поручением, 
указанием. 
         1.9.  Ответы на документы (правовые акты, поручения, указания) отправляются по СЭДД, а также могут дублироваться 
электронной почтой, на бумажном носителе. 
         1.10.  К руководителям структурных подразделений администрации Колыванского района Новосибирской области и 
непосредственным исполнителям за несвоевременное или ненадлежащее исполнение правовых актов, поручений, указаний могут 
быть применены дисциплинарные взыскания в соответствии с действующим законодательством. 
         Состояние исполнительской дисциплины учитывается при принятии Главой Колыванского района Новосибирской области 
решения о поощрениях. 
         Решение о применении дисциплинарных взысканий к лицам, указанным в настоящем пункте, оформляется распоряжением 
Главы Колыванского района Новосибирской области. 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
от 18.03.2021 № 109-а 

 
О создании рабочей группы по развитию туризма  

на территории Колыванского района Новосибирской области 
 

С целью развития туризма на территории Колыванского района Новосибирской области Администрация Колыванского 
района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Создать рабочую группу по развитию туризма на территории Колыванского района Новосибирской области.  

2. Утвердить состав рабочей группы по развитию туризма на территории Колыванского района Новосибирской области 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить положение о рабочей группе по развитию туризма на территории Колыванского района новосибирской области 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании «Колыванский 
Вестник», направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции 
Новосибирской области. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
Глава Колыванского района                                                                              
Новосибирской области                                                                                                                               Е.Г. Артюхов 
 



«Колыванский Вестник» №10 от 22 марта 2021 г Страница 9 

 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 18.03.2021№ 109-а 

СОСТАВ 
рабочей группы по развитию туризма на территории Колыванского района Новосибирской области 

 
1. Артюхов 

Евгений Геннадьевич 
- Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель рабочей 

группы; 

2. Румынская 
Жанна Владимировна 

- Первый заместитель Главы Администрации  
Колыванского района Новосибирской области; 

3. Быкова 
Светлана Валерьевна 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

4. Васин  
Виталий Сергеевич 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области 
– начальник Управления сельского хозяйства; 

5. Малый  
Владимир Юрьевич 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

6. Копылович 
Людмила Ивановна 

- управляющий делами Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

7. Толстова  
Анна Александровна 

- начальник Управления образования Администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

8. Мирзоян  
Артем Робертович 

- руководитель муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры 
Колыванского района Новосибирской области»; 

9. Линкова  
Нина Петровна 

- директор Районного муниципального казенного учреждения «Колыванский 
краеведческий музей»; 

10. Безрукова  
Светлана Романовна 

- директор муниципального казенного учреждения объединенного центра культуры 
«Улыбка» (по согласованию). 

 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением Администрации  

Колыванского района Новосибирской области  
от 18.03.2021№  109-а 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о рабочей группе по развитию туризма на территории Колыванского района Новосибирской области 

 
I. Общие положения 

1.1. Рабочая группа по развитию туризма на территории Колыванского района Новосибирской области (далее – Рабочая группа) 
является постоянно действующим коллегиальным консультативным органом Колыванского района Новосибирской области, 
созданным в целях обеспечения взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий и 
организаций различных форм собственности по вопросам развития туризма на территории Колыванского района Новосибирской 
области, разработки единой стратегии в сфере развития туристской индустрии и рационального использования туристских ресурсов 
Колыванского района Новосибирской области. 

 1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Колыванского района Новосибирской области, настоящим Положением.  

1.3. Рабочая группа  взаимодействует с органами государственной власти Новосибирской области, органами местного 
самоуправления муниципальных образований Колыванского района Новосибирской области, общественными объединениями, 
предприятиями туристско-рекреационного комплекса.  

II. Цель и задачи Рабочей группы 
2.1. Основной целью деятельности Рабочей группы является выработка рекомендаций и предложений по развитию туризма на 

территории Колыванского района Новосибирской области, сохранению, рациональному использованию туристских ресурсов, 
природного и культурного достояния Колыванского района Новосибирской области, а также увеличению вклада туристской индустрии 
в развитие экономики Колыванского района Новосибирской области.  

2.2. Основными задачами Рабочей группы являются:  
а) содействие формированию на территории Колыванского района Новосибирской области  конкурентоспособной туристско-

рекреационной отрасли; 
 б) обеспечение взаимодействия общественных объединений, предпринимателей, субъектов туристской индустрии, 

государственных органов и органов местного самоуправления;  
в) повышение эффективности использования туристских ресурсов, в том числе содействие привлечению инвестиций, развитию 

транспортной, гостиничной и иной туристской инфраструктуры, совершенствование системы информационного и организационного 
обеспечения туристской индустрии; 

 г) содействие проведению социологических, статистических исследований в сфере туризма, выработка рекомендаций по развитию 
туризма в Колыванском районе Новосибирской области; 

 д) выработка новых механизмов поддержки субъектов туристской индустрии, в том числе за счет проведения анализа тенденций и 
условий развития индустрии туризма в других регионах; 



«Колыванский Вестник» №10 от 22 марта 2021 г Страница 10 

 

 е) содействие развитию межрегиональных и международных связей в целях продвижения туристского продукта Колыванского 
района Новосибирской области; 

 ж) решение других вопросов, связанных с развитием туризма на территории Колыванского района Новосибирской области.  
III. Состав и функции Рабочей группы 

3.1. Положение о Рабочей группе и ее состав утверждаются Администрацией Колыванского района Новосибирской области.  
3.2. Рабочая группа формируется в составе председателя и членов Рабочей группы. 
3.3. В состав Рабочей группы входят представители органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской 

области. 
 3.4. Возглавляет Рабочую группу Глава Колыванского района Новосибирской области, который является председателем и 

осуществляет следующие функции:  
 а) руководит работой Рабочей группы; 
 б) утверждает повестку дня заседания и порядок рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы; 
 в) подписывает протоколы заседаний Рабочей группы; 
 г) дает поручения другим членам Рабочей группы.  
3.5. Член Рабочей группы осуществляет следующие функции:  
а) принимает участие в работе Рабочей группы; 
 б) вносит предложения по формированию повестки дня заседаний Рабочей группы; 
 в) участвует в выработке, принятии и исполнении решений Рабочей группы. 

IV. Порядок работы Рабочей группы 
4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.  
4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной трети членов Рабочей группы. 
 4.3. Решения на заседаниях Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании 

членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы. 
 4.4. Решения оформляются в виде протоколов заседаний Рабочей группы, которые подписываются председателем Рабочей 

группы. 
 4.5. Решения, принимаемые на заседаниях Рабочей группы, носят рекомендательный характер.  
4.6. Материалы заседаний Рабочей группы размещаются на официальном сайте Администрации Колыванского района 

новосибирской области. 
 4.7. Заседания Совета являются открытыми для представителей средств массовой информации и других заинтересованных лиц.  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.03. 2021  № 112-а 
 

О внесении изменений в Постановление  Администрации  
Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418 

 
В соответствии с общепринятыми правилами юридико-технического оформления наименования нормативного акта, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013  № 1418 «О создании 

межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» 
следующие изменения: 

Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения о межведомственной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых 
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они 
являются, порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
Глава Колыванского района                                      
Новосибирской области                                                                                                                Е.Г. Артюхов 

 



«Колыванский Вестник» №10 от 22 марта 2021 г Страница 11 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от  16.03.2021 № 47 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480» …………………………………стр. 2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2021 г. № 48 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 33 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки»………………………………………………….стр.3; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2021 г. № 49 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 34 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки»………………………………………………….стр.4; 

4. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2021 г. № 50 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 35 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки»………………………………………………….стр.4; 

5. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2021 г. № 51 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 36 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки»………………………………………………….стр.5; 

6. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2021 г. № 52 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 37 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки»………………………………………………….стр.5; 

7. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2021 г. № 53 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 № 38 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки»………………………………………………….стр.6; 

8. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.03.2021 № 87-а «Об утверждении 
Порядка организации контроля исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, правовых актов и 
поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, Главы Колыванского 
района»…………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.6; 

9. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.03.2021 № 109-а «О создании рабочей 
группы по развитию туризма на территории Колыванского района Новосибирской области» ………………………………….стр. 8; 

10. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03. 2021  № 112-а О внесении изменений 
в Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418» …………………стр.10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 22.03.2021 г 
 
  


